
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «10» августа 2021 г. №274

Об утверждении Концепций и мониторингов 
по оценки качества муниципальной 
системы образования

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района от 10 август 2021 г. № 273

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Концепции.
- Концепция муниципальной системы оценки качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций Дубовского муниципального района.
- Концепция реализации системы работы со школами с низкими 

результатами обучения, и школами функционирующими в неблагоприятных 
социальных условиях.

- Концепция системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников Дубовского муниципального района.

- Концепция реализации системы мониторинга качества дошкольного 
образования.

- Концепция реализации системы реализации системы мониторинга 
эффективности руководителей всех образовательных организаций Дубовского 
муниципального района.

- Концепция реализации системы организации воспитания обучающихся.
- Концепция реализации системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи.
- Концепция реализации системы работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся Дубовского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемые мониторинги вышеперечисленных Концепций.
3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
отдела по образованию В.М. Федорова


